SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS - SMPR
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES - COGEL

 1

2º TERMO DE ADITAMENTO
Readequação de Preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/SMSP/COGEL/2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/SMSP/COGEL/2016

SEI N° 6012.2016/0000318-6

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA: LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI –EPP

Á PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DAS

PREFEITURAS REGIONAIS, sediada à Rua Libero Badaró n° 425 – 35° andar – Centro –

São Paulo/SP, neste ato, representada pelo Senhora NATALIA PRADO, Chefe de Gabinete

desta Pasta, e de outro, a empresa LEGACY PRODUTOS PARA SANEAMENTO EIRELI –

EPP, inscrita no CNPJ sob o nº23.371.072/0001-40, situada à Rua Baumann, 301 , Vila

Leopoldina São Paulo –SP, telefone (11) 3831, e-mail: licitação@legacysaneamento.com.br , neste

ato por seu representante legal, formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. A partir do dia 09/03/2018 o valor unitário para fornecimento do ITEM 05 - grelha

tipo boca de leão de ferro fundido dúctil para galeria de águas pluviais, não articuladas –

Classe mínima C250 será de R$ 225,82 (DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E

OITENTA E DOIS CENTAVOS), e do ITEM 09 - grelha do tipo quadrada de 0,50m x

0,50m de ferro fundido dúctil, para galerias de águas pluviais, articulada – Classe mínima

D400 – ITEM 09, será de R$ 279,96 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E

NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

mailto:licitação@legacysaneamento.com.br

SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS - SMPR
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES - COGEL

 2

1.2. Assim, o valor unitário dos itens constantes na Ata n° 11/SMSP/COGEL/2016, serão

estes:

ITEM MATERIAL UNID
PREÇO

UNITÁRIO

03
Tampão-grelha de ferro fundido dúctil, para galerias de águas
pluviais, não articulada – classe mínima 400 (40t) d600.

Unid. R$298,00

05
Grelha tipo boca de leão de ferro fundido dúctil, para galerias de

águas pluviais, não articuladas – classe mínima c250.
Unid. R$225,82

09
Grelha tipo quadrada de 0,50m x 0,50m de ferro fundido dúctil, para

galerias de águas pluviais, articulada – classe mínima d400.
Unid. R$279,96

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam ratificados os demais termos constantes na Ata de Registro de Preços ora aditada

e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme,

vai assinado pelas partes e duas testemunhas.

São Paulo, 15 de março de 2018.

NATALIA PRADO
Chefe de Gabinete

Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais
SMPR

VANESSA DA SILVA SANTOS
Representante

CPF nº 291.749.518-90

legacy Produtos para Saneamento EIRELI –EPP

Testemunhas:

Nome:

 Nome:

RG:  RG: